
Consultas Realizadas 

Licitación 416684 - LPN 103-22 ADQUISICION
DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE

OFTALMOLOGIA DEL IPS
Consulta 1 - Ítem 1 - CÁNULA DE INFUSIÓN:

Consulta 2 - Ítem 15 - SET DE INYECCIÓN DE GAS OFTÁLMICO: JUEGO
INYECCIÓN GAS OFTÁLMICO MODELO C3F8

Consulta 3 - Ítem 18 - TREPANO QUIRÚRGICO: TREPANO CORNEAL
DESCARTABLE CON SISTEMA DE VACÍO (TIPO BARRON)

Consulta 4 - Ítem 19 - TREPANO QUIRÚRGICO:

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2022

Ítem 1 - CÁNULA DE INFUSIÓN:
Donde dice: De 4 MM. Descartable. Uso oftalmológico. 
Solicitamos amablemente a la Convocante permitir la cotización de:
De 4 MM. Descartable o reusable. Uso oftalmológico.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-09-2022

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego Electrónico

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2022

Ítem 15 - SET DE INYECCIÓN DE GAS OFTÁLMICO: JUEGO INYECCIÓN GAS OFTÁLMICO MODELO C3F8
En la página 21 del presente Pliego de Bases y Condiciones, menciona NA para este ítem, es decir No Aplica la
presentación de muestra.
Solicitamos a la Convocante, exija la presentación de muestra para este ítem; al menos 2 (dos) muestras para que se
evalúe debidamente y que la Convocante se asegure de adquirir un producto de calidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-09-2022

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego Electrónico

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2022

Ítem 18 - TREPANO QUIRÚRGICO: TREPANO CORNEAL DESCARTABLE CON SISTEMA DE VACÍO (TIPO BARRON) 
Solicitamos definir la cantidad de cada medida, sugerimos: 
50 % de la medida 7,50. Es decir 50 (cincuenta) unidades, y 50 % de la medida 7,75. Es decir 50 (cincuenta) unidades.
RECEPTOR.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-09-2022

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego Electrónico
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Consulta 4 - Ítem 19 - TREPANO QUIRÚRGICO:

Consulta 5 - PLAN DE ENTREGA

Consulta 6 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 7 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2022

Ítem 19 - TREPANO QUIRÚRGICO: TREPANO CORNEAL DESCARTABLE CON SISTEMA DE VACÍO (TIPO BARRON) PARA
DONANTE + PLACA BASE ANTIDESLIZANTE
Solicitamos definir la cantidad de cada medida, sugerimos: 
50 % de la medida 7,75. Es decir 50 (cincuenta) unidades, y 50 % de la medida 8,00. Es decir 50 (cincuenta) unidades.
DONANTE.-

Respuesta Fecha de Respuesta 01-09-2022

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego Electrónico

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2022

PLAN DE ENTREGA:
CANTIDAD MINIMA 
- 20%: Hasta los 8 (ocho) días calendarios. Con entregas que podrán ser fraccionadas siempre dentro del mencionado plazo
Respetuosamente solicitamos que la primera entrega sea por lo menos a 30 (treinta) días calendario, pudiendo quedar
redactado como sigue:
- 20%: Hasta los 30 (treinta) días calendarios. Con entregas que podrán ser fraccionadas siempre dentro del mencionado
plazo.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-09-2022

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego Electrónico

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2022

Demostrar la experiencia en Provisión de Insumos Oftalmológicos con Contratos y/o Facturas a instituciones públicas o
privadas por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, dentro de los
últimos: 5 (cinco) (2017 2018 2019 2020 2021) años. En caso de lograr el porcentaje requerido, en uno o en más años, que
correspondan a los años establecidos en el presente punto, el mismo será considerado como valedero para la participación.

Solicitamos a la convocante pueda modificar de la siguiente manera Demostrar la experiencia en Provisión de Dispositivos
médicos con Contratos y/o Facturas a instituciones públicas o privadas por un monto equivalente al 50 % como mínimo del
monto total ofertado en la presente licitación, dentro de los últimos: 5 (cinco) (2017 2018 2019 2020 2021) años. En caso
de lograr el porcentaje requerido, en uno o en más años, que correspondan a los años establecidos en el presente punto, el
mismo será considerado como valedero para la participación

De manera a contar con mayor numero de oferentes que a su vez puedan ser ofertados en igualdad de condiciones en el
presente proceso de contratación.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-09-2022

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego Electrónico

Consultas Realizadas   Licitación 416684 - LPN 103-22 ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE OFTALMOLOGIA DEL IPS

05/11/24 22:18 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 7 - Experiencia requerida

Consulta 8 - Plazo de entrega

Consulta 9 - Item 18 Trepano quirurgico

Consulta 10 - item 19 Trepano quirurgico Donante

Consulta 11 - Control de Calidad

Consulta Fecha de Consulta 03-08-2022

Demostrar la experiencia en Provisión de Insumos Oftalmológicos con Contratos y/o Facturas a instituciones públicas o
privadas por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, dentro de los
últimos: 5 (cinco) (2017 2018 2019 2020 2021) años. En caso de lograr el porcentaje requerido , en uno o en más años, que
correspondan a los años establecidos en el presente punto, el mismo será considerado como valedero para la participación.

Solicitamos amablemente que la convocante pueda aceptar experiencia en Provisión de Insumos Médicos con Contratos y/o
Facturas a instituciones públicas o privadas por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la
presente licitación, dentro de los últimos: 5 (cinco) (2017 2018 2019 2020 2021) años. En caso de lograr el porcentaje
requerido , en uno o en más años, que correspondan a los años establecidos en el presente punto, el mismo será
considerado como valedero para la participación.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-09-2022

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego Electrónico

Consulta Fecha de Consulta 04-08-2022

Solicitamos a la convocante 30 dias desde la emision de la orden de compra para la primera entrega.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-09-2022

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego Electrónico

Consulta Fecha de Consulta 04-08-2022

Solicitamos a la convocante definir la cantidad de cada medida solicitada, sugerimos 50% de cada medida.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-09-2022

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego Electrónico

Consulta Fecha de Consulta 04-08-2022

Solicitamos a la convocante definir la cantidad de cada medida solicitada, sugerimos 50% de cada medida.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-09-2022

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego Electrónico

Consulta Fecha de Consulta 04-08-2022

Solicitamos a la convocante aclarar si para el item 1 la cantidad de muestra para control de calidad debe ser por cada lote
(2 unidades), sugerimos entregar 1 unidad de cada lote llevando en cuenta el costo del producto.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-09-2022

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego Electrónico

Consultas Realizadas   Licitación 416684 - LPN 103-22 ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE OFTALMOLOGIA DEL IPS

05/11/24 22:18 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 416684 - LPN 103-22 ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE OFTALMOLOGIA DEL IPS
	Consulta 1 - Ítem 1 - CÁNULA DE INFUSIÓN:
	Consulta 2 - Ítem 15 - SET DE INYECCIÓN DE GAS OFTÁLMICO: JUEGO INYECCIÓN GAS OFTÁLMICO MODELO C3F8
	Consulta 3 - Ítem 18 - TREPANO QUIRÚRGICO: TREPANO CORNEAL DESCARTABLE CON SISTEMA DE VACÍO (TIPO BARRON)
	Consulta 4 - Ítem 19 - TREPANO QUIRÚRGICO:
	Consulta 5 - PLAN DE ENTREGA
	Consulta 6 - EXPERIENCIA REQUERIDA
	Consulta 7 - Experiencia requerida
	Consulta 8 - Plazo de entrega
	Consulta 9 - Item 18 Trepano quirurgico
	Consulta 10 - item 19 Trepano quirurgico Donante
	Consulta 11 - Control de Calidad


